25^{ra} **DE SACRAMENTO EUCCHARISTIAE**. *Dignitas et excellentia huius sacramenti apparet in multis ...* Wilhelms Abschaltes: *De affectu sacramenti, De necessitate eucharistiae et modo comendi*, [25^r] *Circa communionem communitate peccatum tribus modis*. – Vgl. Hs I 161, 295^r-299^r (Bd. 2, 75).

26^r **SERMO DE SACRAMENTO**. *Memoriae facti ...* (Ps 112,6). *In quibus videtur nobis tria instrumenta: Primum quare a. Ceterum hoc sacramentum iudicium ... - ... in magis communionem.* – 26^r *lett.*

27^r-32^r **DE MATRIMONIO**. *Excerpta ab a) HUGO AUGUSTINENSIS: COMPENDIUM THEOLOGICAE VERTUTIS. L. VI c. 37* (Textausgabe bei GW 600); b) **BARTHOLOMAEUS PRARUS SUMMA DE CASIBUS CONSCIENTIAE**. GW 3455, 166^r-177^r, (Debitum coniugale) 54^r-55^r.

33^r-45^r **HIERONIMI DE PRECIBUS TRACTATUS DE DIEBUS PRECIPUIS**. *Verkürzte Fassung. «De x precibus et diebus qui incipit Audi Israel. [Prälog.] Audi Israel precibus domini ...* (vgl. Dt 4,1). *In his verbis spiritus sanctus circa divinae praecipua tria tangit ...* [33^r] *«Primum praecipuum: Dignus crede domini [Walther I 19689; Bloomfield Nr. 6160]. Aliter in officio eius quod [sic] gloriatur. Vnde auch Kille ScA W 139, 123^r]. [Primum praecipuum. Non adorabitis deos alienos ...* [33^r] *2^{um} praecipuum: Non facies tibi simulacrum. Et super vultu tui non facies inquit. [Secundum praecipuum est. Non sumes nomen dei ...* [40^r] *3^{um} praecipuum: Sabbata serva. Vnde die sancte dicitur. Primum dicitur: Quare benedixit facti datus hoc praecipuum ...* [41^r] *4^{um} praecipuum: Melius in honore parentis. Et vultus in vultu. Tunc praecipuum habet triplicem expositionem ...* Beicht ab in der Auslegung des 7. Gebotes. – Druck des vollständigen Werkes Hein Copinger 1840-1842 (unter Nicolas de Lyra). Sigmüller KB Nr. 3172 und Suppl. 5. Zambeller Nr. 325, 325a). Bloomfield Nr. 526 mit Notierung der Hs. (Hs I 112a). VL² 3, 750 (R. G. Wernock).

46^r-50^r **DE ORATIONE**. *«Bona de oratione: Licet deus sit liberalissimus ...* [46^r] *In oratione sunt tres gradus sive precum ... - ... ac et deinde modo collectione in orationem venis modo.* – 50^r-52^r *lett.*

53^r-55^r **EXPOSITIO SUPER ORATIONE DOMINICALI**.

- [37-38^r] *Pater: Thomas de Aquino. Non dominus quis unus appetit non tunc. ... - ... unus pater quis pariter.* - Druck: Adam 182-198. Supplément RB Nr. 2349/2, 2764,2, 2765. Bloomfield Nr. 9305.
- [38^r] *Item et alia expositione: Cum dicitur pater. Proter filiarum, offerunt infirmos. ... - ... nos adhaerere in conspectum.*
- [39^r] *Cum orationem dominicam consideranda sunt tria. Primo capitulo benedictio ... - ... quis unus non sic interpretatur etc. - 39^r-39^v item.*

39^v-62^r *Expositio orationis nrae. (Item scripta sunt ex libro domini Theoderici Rempeler in Norwic. De simbolo fidei) Triplex est symbolum fidei, videlicet apostolorum, Niceni concilii, Athanasii. Symbolum apostolorum dicitur quod apostoli post ascensionem domini ... [62^r] eandem interpretationem dei etc. Item de articulo fidei breuiter dicta sufficiunt. Et eodem libro de simbolo fidei infra dicitur ... [de 22,27]. Ita confessio Christiani Thomam de resurrectione etc. ... - ... habent ... mentales secundum Augustinum. Explicatio breuiter dicta de articulo fidei.*

62^r *Textus prophetiarum vel prophetae: Deus pater. Item. Patrem invocabis qui terram fecit et consolidavit. ... - ... Via uera. Ezechiel. Exigebunt omnes alii ad tuam, alii in adorationem. - Der gleiche Text: Frankfurt SOUB Ms. Barth. 147, 182^r, dort Konstantin mit den „articuli fidei XII apostolorum“.*

64^r [quod] *CONCORDANTIA DE ARTICULORUM NRE ET APOSTOLORUM CUM SIMBULO CONSTANTINOPOLITANO. Pater symboli sui Constantino-politani quatuor apostoli: Petrus. Credo in deum pa. a. etc. etc. et terra. Credo in unum deum pa. o. factorem caeli et terrae. ...*

64^r *De simbolo apostolorum. Symbolum apostolorum breue est, apertum et ualde etc. ... De tribus necessariis orationis. In simbolo nrae de habent. Credo in unum deum patrem. Item tria nomina ...*

65^r-92^r; 95^r-102^r *Expositio orationis dominicae. Rememoratio super Pater noster [Hic ponitur oratio dominica de qua tria primis notanda ... - ... fides in Israel. Et sic est fides, deo gratia. - Bloomfield Nr. 8412. Zu diesem Text (mit Initium aus dem Hs.) Adam 1901, videbis Turcatus durationes 81, 205, 202-205, 207. - Laur 81^{rr}, 96^r-97^r, 101^r-102^r.*

91^r-98^r *De BMV*

- [91^{rr}] *De nomine BMV. Hoc nomen Maria interpretatur amaram mare,*

nostra maris, illuminata vel illuminanda, domina fideliter gubernetur per dominum ... Amen.

- (91^r; 93^v-95^r) *SERMO DE ASSUMPTIONE B.M.V. Ave Maria ...* (Lc 1,28). *Spes enim est Maria que et omni vicio caret et omni virtute caret domina est qui tenet est. - Vgl. Uppsal UB C 181, 43^v-44^r.*
- (92^r, Schlußblatt) *SERMO DE ASSUMPTIONE B.M.V. Ave Maria ...* (Lc 1,28). *In hac definitione subiciuntur quinque definitiones accurate ordinatae multisaliter longitudo etc.*

103^v-104^r *DE HUMILITATE. Circa humilitatem quinque sunt consideranda. Habes enim modum humilitatis, apud Separatos ...* (104^r) JOHANNES CLYMERUS *LIBER DE XXX GRADIBUS SCALARUM CAELI ETI. Excepto. Chymico Humilitas est incommoda anime gratis ...* brüche ab. - Vgl. PG 88, 632 B. (griech.). - 105^{vv} lost.